2

Муниципальное образование город Нефтеюганск

ПРЕЗИДИУМ
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРОТОКОЛ
08.11.18г.                                                                                                                  № 08

Председатель:
Муравский А.С. - председатель Нефтеюганского городского отделения Российского Союза ветеранов Афганистана;
Члены Президиума:
Баев А.Т. - председатель Нефтеюганской городской общественной организации «Федерация футбола и мини-футбола»;
Гайданов Д.П. -председатель комитета территориального общественного самоуправления восьмого микрорайона (КТОС-8);
Герасимов Б.Ф. - председатель комитета территориального общественного самоуправления второго микрорайона (КТОС-2);
Зырянова Г.А. - член Общественной палаты ХМАО-Югры;
Хрюкин Н.Е. - почетный житель города Нефтеюганска;
Саитмаметов А.К. - председатель Нефтеюганской городской общественной организации «Юрюзань»;
Приглашенные:
Дегтярев С.Ю. - Глава города Нефтеюганска;
Прокопович П.А. - заместитель Главы города Нефтеюганска;
Метелев А.А. - заместитель Главы города Нефтеюганска;
Нечаева С.И. - директор департамента по делам администрации города Нефтеюганска;
Ахмадуллин Р.Р. - директор департамента жилищно-коммунального хозяйства города Нефтеюганска;
Федотова М.А. - председатель региональной общественной организации «Защита прав потребителей Югры».

Повестка дня.

1. Утверждение повестки дня очередного заседания Общественного совета города Нефтеюганска.

Слушали: Муравский А.С. – председатель Общественного совета города Нефтеюганска.

Решение:
1.1. Утвердить повестку дня очередного заседания Общественного совета города Нефтеюганска:

- О прекращении полномочий членов Общественного совета города Нефтеюганска;
- Об эффективности участия граждан в охране общественного порядка и профилактики правонарушений в городе Нефтеюганске;
- Об организации антикоррупционной деятельности в департаменте жилищно-коммунального хозяйства;
- Об утверждении положения о Почетном дипломе Общественного совета города Нефтеюганска «Общественное признание»;
- О вступлении в Общественный совет города Нефтеюганска Нефтеюганского городского общественного движения имени Петухова В.А., представитель Катаргулова Екатерина Игоревна.

Провести заседание Общественного совета города Нефтеюганска 13.12.2018г., в большом зале администрации города Нефтеюганска, начало 17:00.

2. Об увековечивании памяти ветерана спорта города Нефтеюганска Цыганкова Виталия Андреевича в присвоении его имени стадиону «Нефтяник» (письмо Председателя Думы города Нефтеюганска Н.Е. Цыбулько №02-16-000949/18 от 02.11.2018г.).

Слушали: Муравский А.С. - председатель Общественного совета города Нефтеюганска.

Решение:
2.1. Исключить из повестки дня заседания Общественного совета города Нефтеюганска вопрос «Об увековечивании памяти ветерана спорта города Нефтеюганска Цыганкова Виталия Андреевича, присвоении его имени стадиону «Нефтяник» (письмо Председателя Думы города Нефтеюганска Н.Е. Цыбулько №02-16-000949/18 от 02.11.2018г.).»;
2.2. Рекомендовать администрации города Нефтеюганска (Дегтяреву С.Ю.) направить вопрос на рассмотрение в Общественный совет по спорту, профсоюзный комитет ООО «РН-Юганскнефтегаз».

	Председатель Президиума Совета                                              А.С. Муравский

[bookmark: _GoBack]Секретарь                                                                                    А.Т. Баев

	А.С.Муравский